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PROPIEDADES EN RENTA



@ PAD PARA LOCAL COMERCIAL EN RENTA, MORELIA

Morelia, Michoacan

¥) Périferico Paseo de la Republica No. 3965
Col. Ampliacién Félix Arrequin CP. 58148

Terreno comercial de 143 m2, junto a Farmacias Guadalajara, a
una cuadra de la central de autobuses de Morelia, sobre Periférico.
Cuenta con mezanine en sétano, ideal para tu negocio.

lO

Area Construida 143 m?
i:i Frente 14.16 m?
Fondo 10.10 m?

©;

Precio de Renta: $ 30,000.00 mas IVA

Renta




@ EDIFICIO CORPORATIVO EN RENTA,

CIUDAD DE MEXICO.

? Ciudad de México
v

Blvd. Miguel de Cervantes Saavedra #621, Col. Irrigacidn
Miguel Hidalgo, Ciudad de México, CDMX CP. 11500

Se renta edificio ideal para oficinas corporativas, en una de
p las mejores ubicaciones de la Ciudad de México. El edificio

cuenta con 2 pisos de oficinas. Estacionamiento privado en

sotano, 2 medios bafios por piso, bodega, comedores y

oficinas.
m Area de Oficinas 600 m2
Estacionamiento 692 m?

O Precio de Renta: $ 200,000.00 mas IVA

Renta



@ LOCAL COMERCIAL EN PLAZA

FIESTA CAMELINAS, MORELIA

Q Morelia, Michoacan
v

Calz. Ventura Puente No. 1843, Plaza Fiesta Camelinas,
Col. Electricistas, CP. 58290

Extraordinario local comercial en Plaza Fiesta Camelinas.

Excelente ubicacion, cuenta con vista desde Av. Camelinas
p y tiene acceso directo desde él estacionamiento. Alto

flujo vehicular y peatonal.

Marcas ancla como Bodega Aurrera, HSBC, Coppel, - e

Subway, Mikono, entre otros

i:i Area Construida 159.43 m?

O Precio de Renta: $ 65,000.00 mas IVAy
mantenimiento

Renta



@ PANTALLA PUBLICITARIA EN

HOTEL CITY EXPRESS PLUS SATELITE

9 Estado de México
v

Circuito. Arquitectos 3, Cd. Satélite, Naucalpan
de Juarez, Méx. CP. 53100

Se renta espectacular pantalla sobre Hotel City Express
p Plus Satélite ubicado en Circuito Arquitectos #3, Ciudad

Satélite, Naucalpan de Juarez, Estado de México con vista

desde el periférico Boulevard Manuel Avila Camacho.

i:i Dimensiones 48x12.48 m

O Precio de Renta: $ 90,000.00 mas IVA

Renta



@ LOCAL COMERCIAL DE 712 M2 EN PLAZA

GALAS, DURANGO

e

iii

C

Durango,Durango
Av. Francisco de Ibarra No. 2507 Col. del Maestro,
Durango, Durango. CP. 34240

Local Comercial ubicado en planta baja de 712.41 m?

en Plaza Galas, Durango Ubicado en zona estratégica de
la ciudad, los locatarios que tenemos son: Depilite,
Banco Inbursa, HDI Seqguros, AT&T, entre otros.

Area Total 712.41 m?
Frente 32.72 m
Fondo 18.70 m

Precio de Renta: $ 142,000.00 mas IVA

Renta

i



@ LOCALES COMERCIALES DE 30 M2 EN

PLAZA GALAS, DURANGO

? Durango,Durango
v) Capaitan. Francisco de Ibarra #2507, Nueva Vizcaya,

Durango, Dgo.CP. 34080

Locales comerciales perfectamente ubicados junto a

p grandes marcas como AT&T, Inbursa, Megacable,
McDonald’s entre otros. El local comercial cuenta con
amplio estacionamiento en zona con flujo fluido de gente
por los diferentes comercios de la plaza y la ubicacion.
Locales disponibles L2 y L4.

i:i Area Construida 30 m2

O Precio de Renta: $8,000 + IVA

Renta



@ LOCAL COMERCIAL SOBRE AVENIDA

CAMELINAS, MORELIA, MICHOCAN.

Morelia, Michoacan.
Q Perif. Paseo de la Republica 2655, Prados del Campestre,
Morelia, Mich.C.P. 58297

Increible local comercial sobre av. camelinas, junto a

p grandes marcas como tacos el infierno, dormimundo y
agencia de autos GMC. Cuenta con 590 m?, con bodega,
area de atencidn a clientes, estacionamiento, alto flujo
vehicular y peatonal.

i:i Area Total 590 m2

O Precio de Renta: $104,443 + IVA

Renta



@ LOCAL COMERCIAL DE 102.30 M2 EN PLAZA

GALAS, DURANGO

Q Durango,Durango
v) Av. Francisco de Ibarra No. 2507 Col. del Maestro,

Durango, Durango. CP. 34240

Local comercial de 102.30 m? ubicado en una de las
p mejores zonas de la ciudad, a un costado del Hotel
Hampton Inn.

Alto flujo peatonal y vehicular

i:i Area Construida 102.30 m 2

O Precio de Renta: : $19,000 + IVA
mas mantenimiento

Renta



@ LOCAL COMERCIAL DE 131 M2 EN PLAZA

GALAS, DURANGO

Durango, Durango

¥) Av. Francisco de Ibarra No. 2507 Col. del Maestro,

2

Durango, Durango. CP. 34240

Local Comercial ubicado en planta alta de 131 m2 en
Plaza Galas, Durango Ubicado en zona estratégica de la
ciudad, los locatarios que tenemos son: SER, Banco
Inbursa, HDI Sequros, AT&T, entre otros.

Area Construida 131 m?
Frente 8 m
Fondo 16 m

Precio de Renta: $ 22,000.00 mas IVAy
mantenimiento

Renta




@ PARQUE INDUSTRIAL ARQUIMO

? Morelia, Michoacan
v) Av. Francisco I. Madero Ote. 5345, Cd. Industrial,
Morelia, Mich.CP. 58200

El terreno cuenta con un frente de 130 mts, ideal para
p entrada de traileres y vehiculos de gran tamafo
Construccién a la medida de tus necesidades
Paneles solares para el ahorro de tu operacién
Transporte publico a pie de carretera
Ubicado entre grandes empresas
Sin restriccion de horario de trabajo

i:i Area Construida 35,000 m?

O Precio de Renta: $100 x m2

Renta



@ LOCAL COMERCIAL EN PLAZA

FIESTA CAMELINAS DE 57 M2, MORELIA

9 Morelia, Michoacan
v

Calz. Ventura Puente No. 1843, Plaza Fiesta Camelinas,
Col. Electricistas, CP. 58290

Espectacular local en Plaza Fiesta Camelinas,
p ubicado entre grandes marcas como: Bodega
Aurrera, HSBC, Office Depot entre otros.

i:i Area Construida 57 m?

O Precio de Renta: $ 18,000.00 mas IVAy
mantenimiento

Renta



@ KIOSCO COMERCIAL EN PLAZA FIESTA

CAMELINAS, MORELIA

? Morelia, Michoacan
v

Calz. Ventura Puente No. 1843, Plaza Fiesta Camelinas,
Col. Electricistas, CP. 58290

Kiosco en renta en Plaza Fiesta Camelinas, ubicada

p en la mejor zona y con mayor plusvalia de la ciudad
de Morelia, Michoacan.

Area Construida 9m

C

Precio de Renta: $ 9,000.00 mas IVA

Renta



PROPIEDADES EN VENTA



@ CASA EN SAN MIGUEL DE ALLENDE,

GUANAJUATO

San Miguel de Allende, Guanajuato

¥) Calle de los Danzantes No. 10, Col. Villa de los Frailes
CP. 37790

Oportunidad de inversion, hermosa casa habitacion en
uno de los pueblos magicos con mayor encanto de

p México. Cuenta con todos los servicios, energia eléctrica,
agua potable, red de drenaje y alcantarillado, red de
electricacion, calles y banquetas con terminado de
piedra terminada. Cuenta con: 3 recamaras con bafo
completo. Jardin al frente, cocina integral.
4 cajones de estacionamientos. Doble altura en area social.
fraccionamiento privado con seguridad privada.
Muy buena ubicacion.

Area Total 510 m2
Area Construida 423 m?2

C Precio de Venta: $ 6,000,000.00 MXN

Venta




@ DEPARTAMENTO EN COL. EL MOLINO A UN

COSTADO DE PLAZA SANTA FE, CDMX.

Ciudad de México
¥) Prolongacion Castorena 624, El Molino Cuajimalpa de
Morelos, CDMX CP. 05240

Extraordinario departamento en venta. Perfectamente
ubicado en condominio con un amplio espacio de 100 m?
cuenta con: sala comedor, cocina, dos recamaras, dos
bafos, cuarto de servicio con bafio y dos cajones de
estacionamiento.

i:i Area Total 100 m?2

O Precio de Venta: $ 4,600,000.00 MXN

Venta



@ TERRENO EN FRACCIONAMIENTO

TRES MARIAS

Morelia, Mich.

¥) Cerro de San Diego, Fraccionamiento Tres Marias
C.P. 58254

Terreno en uno de los fraccionamientos mas exclusivos
de Morelia, Fraccionamiento club de Golf Tres Marias,
Terreno de 990 m? frente al Green de golf del hoyo 5.

El fraccionamiento cuenta con casa club, campo de
golf, hipico, deportes como tenis, futbol, natacion,
entre otras.

i:i Area Total 990 m2

O Precio de Venta: $ 11,880,000.00

Venta



@ TERRENO EN AV. CONSTITUYENTES, CDMX

Miguel Hidalgo, Ciudad de Meéxico

Av. Constituyentes No. 868 Col. Lomas Altas
CP. 11950

Gran oportunidad de inversion, terreno de 3,276 m2 en
venta en la mejor ubicacion sobre Av. Constituyentes
frente al Cuartel Militar de CDMX. Uso de suelo mixto
(habitacional y oficinas).

Area Total 3,276 m?2

Precio de Venta: $ 180,000,000.00 MXN

Venta



@

EXCELENTE OPORTUNIDAD TERRENO DE
USO INDUSTRIAL DE 4.6 HA., SINALOA

Culiacan, Sinaloa
¥) Col. Las Flores

Excelente oportunidad de terreno de uso industrial de
46,535 m2 ubicado en Camino a Bachoco Canal Principal
Canedo S/N col. Las Flores Culiacan, Sinaloa.

i:i Area Total 46,535 m?

0 Precio de Venta: $ 23,267,500.00 MXN

Venta




@ PLAZA COMERCIAL EN HERMOSILLO, SONORA

Hermosillo, Sonora
¥) Av. Solidaridad esquina con Calle Dalia No. 309
Col. Las Flores, CP. 83137

Gran oportunidad de inversion, Plaza Comercial en
venta con locatarios de reconocidas marcas.

i:i Area Total 1,263.82 m?
Construccion 615.08 m2
LOCAL RENTA METROS GIRO
SIN IVA RENTADOS
La Michoacana $14,160.00 59.35 m? Paleteria
Dormimundo $26,728.00 340.14 m? Colchones
Saturnino molina  $31,398.31 217.44 m? Rosticeria
Total mensual $72,286.31 616.93 m?

0 Precio de Venta: $ 12,000,000.00 MXN

Venta




> ESPECTACULAR TERRENO DE 1510 M?
@ IDEAL PARA DESARROLLAR EN PRADOS

DEL CAMPESTRE

9 Morelia, Michoacan
v

Nubes, Prados del Campestre, Morelia,
Mich. CP. 58297

de Morelia, Michoacan, con uso de suelo habitacional,
en una de las mejores zonas de la ciudad.

p Increible terreno en colonia Prados del Campestre
i:i Area Total 1,510 m2

Precio de Venta: $17,000,000.00 MXN

©;

Venta



@ SE VENDE INCREIBLE DEPARTAMENTO EN

TORRE STARTA 5°

San Luis, S.L.P.
¥) Av. Parque Chapultepec 1333, Alpes, San Luis, S.L.P.

Este hermoso departamento se encuentra en el 5° de la
torre starta. Cuenta con elevador y amenidades como

gimnasio y terraza.
En el departamento podras encontrar con comedor,

cocina, estudio, una recamara con bafio completo,
medio bafio, area de lavado y patio de servicio.
Ademas, cuenta con 3 espacios de estacionamiento.

i:i Area Total 91 m2

0 Precio de Venta: $ $3,200,000

Venta




@

HUERTA DE COCO EN BARRA DE PICHI,
LAZARO CARDENAS

Lazaro Cardenas, Michoacan
¥) Llano de Pichi, Localidad de Playa Azul

Terreno de 29,700 m2 con huerta de plantacion de
palma de coco, ubicado en la llamada Barra de Pichi,
localidad de Playa Azul, en el municipio de Lazaro
Cardenas, Michoacan. Terreno plano con una magnifica
vista, se puede tener acceso por los poblados de
Acalpica y La Mira, asi como el boulevard costero.

E:I Area Total 29 700 m?

N Precio de Venta: $ 27,947,700.00 MXN
Precio: $ 941.00 x m?

Venta

sl |
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@

TERRENO EN FRACC. LOMAS DE LA
FLORESTA, MORELIA

Q Morelia, Michoacan
¥) Av. Fuentes de Morelia Fraccionamiento Lomas de la
Floresta, CP. 58085.

Espectacular terreno ideal para desarrollar conjunto
habitacional, ubicado en el fraccionamiento Lomas de

la Floresta. Cuenta con permiso de uso de suelo mixto
(horizontal y vertical). Ubicado en Morelia, Michoacan.

i:i Area Total 9,749.94 m?

N Precio de Venta: $ 19,499,880.00 MXN
Precio: $ 2,000.00 x m?

Venta




@ TERRENO RUSTICO DE 727 M2 EN FRACC.

LA MESA, UMECUARO

Umeécuaro, Michoacan

Lote 8 de La Parcela No. 38 Z -1p1/1 Ejido Las Canoas,
Acuitzio del Angel, Michoacan.

Terreno en venta dentro del Fracc. La Mesa en la Presa
de Umeécuaro a 30 min de Morelia, cuenta con todos
los servicios, energia electrica, agua potable, calle
terminada, alumbrado publico con calle de acceso.

Area Total 727 m?
Frente 15m
Fondo 48 m
No. de Lote 8

Precio de Venta: $ 350,000.00 MXN

Venta



@ TERRENO RUSTICO DE 1500 M2 EN RIVIERA

DEL LAGO DE PATZCUARO, MICHOACAN

Tzintzuntzan, Michoacan
¥) Localidad de Tarerio, Tzintzuntzan, Michoacan.

Increibles terrenos en venta en la localidad de Tarerio,
Tzintzuntzan, Michoacan, con una espectacular vista al
lago de Patzcuaro, Terreno conformado por 14 lotes
perfectamente simétricos. En venta los Lotes 11y 12.

Area Total 1,500 m?2
i:i Frente 18 m
Fondo 83.35m

N Precio de Venta: $ 1,500,000.00 MXN
Precio: $ 1,000.00 x m?

Venta




@ TERRENOS EN VENTA

FRACCIONAMIENTO VISTA REAL, URUAPAN

Uruapan, Michoacan
¥) Fraccionamiento Vista Real

Residencial con vista panoramica, la mejor inversion
en la mejor zona de Uruapan, Michoacan, ubicado en
la salida a Paracho, Frente a Hotel Pie de la Sierra, a 5
min. del Centro Historico.

NO. DE LOTE M? COSTO COSTO POR M? NO. DE LOTE M? COSTO COSTO POR M?
LOTE 2 2552.08 $11,484,360.00 $4,500.00 LOTE 19-F 333.33 $1,499,985.00 $4,500.00
LOTE 6 1000 $4,500,000.00 $4,500.00 LOTE 20-A 500 $2,250,000.00 $4,500.00
LOTE 7-A 435 $1,957,500.00 $4,500.00 LOTE 20-B 500 $2,250,000.00 $4,500.00
LOTE 7-B 435 $1,957,500.00 $4,500.00 LOTE 21-A 500 $2,250,000.00 $4,500.00
LOTE 7-C 467.5 $2,103,750.00 $4,500.00 LOTE 21-B 500 $2,250,000.00 $4,500.00
LOTE 7-D 467.5 $2,103,750.00 $4,500.00 LOTE 25 1000 $4,500,000.00 $4,500.00
LOTE 9-A 435 $1,957,500.00 $4,500.00 LOTE 30 2062 $9,279,000.00 $4,500.00
LOTE 9-B 435 $1,957,500.00 $4,500.00 LOTE 32-A 318.73 $1,434,285.00 $4,500.00
LOTE 9-C 467.5 $2,103,750.00 $4,500.00 LOTE 32-B 319.75 $1,438,875.00 $4,500.00
LOTE 9-D 467.5 $2,103,750.00 $4,500.00 LOTE 32-C 327.32 $1,472,940.00 $4,500.00
LOTE 12-A 506.95 $2,281,275.00 $4,500.00 LOTE 32-D 319.2 $1,436,400.00 $4,500.00
LOTE 12-B 337.22 $1,517,490.00 $4,500.00 LOTE 33 1000 $4,500,000.00 $4,500.00
LOTE 12-C 452.83 $2,037,735.00 $4,500.00 LOTE 35 1000 $4,500,000.00 $4,500.00
LOTE 12-D 442.41 $1,990,845.00 $4,500.00
LOTE 15 1000 $4,500,000.00 $4,500.00
LOTE 16-A 380 $1,710,000.00 $4,500.00
LOTE 16-B 380 $1,710,000.00 $4,500.00
LOTE 16-C 380 $1,710,000.00 $4,500.00
LOTE 16-D 380 $1,710,000.00 $4,500.00
LOTE 19-A 333.33 $1,499,985.00 $4,500.00
LOTE 19-B 333.33 $1,499,985.00 $4,500.00
LOTE 19-C 333.33 $1,499,985.00 $4,500.00
LOTE 19-D 333.33 $1,499,985.00 $4,500.00
LOTE 19-E 333.33 $1,499,985.00 $4,500.00

Ve nta 0 Precio: $ 4,500.00 x m?2
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